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JOHDANTO 

Tämä dokumentti on Kuopion kaupungin koulutuspoliittisen ohjelman tiivistelmä ja koskee tarkas-

telujaksoa 2017–2025. Koulutuspoliittinen ohjelma ohjaa opetuksen ja koulutuksen kehittämistä ja 

painopisteitä seuraavina vuosina. 

Kuopion kaupungin koulutuspoliittista ohjelmaa ohjaavat Kuopion kaupungin strategialinjaukset. 

STRATEGISET MUUTOSTEKIJÄT 

Kuopion opetuksen ja sen järjestämisen tulee vastata sekä kuntasektorin muutoksiin, Kuopion kau-

pungin sisäisiin muutoksiin sekä koulutuksen ulkoisiin ja opetuspalvelujen sisäisiin strategisiin muu-

tostekijöihin. Strategiset muutostekijät voidaan jäsentää seuraavan nelikentän mukaisesti: 

 Kunnan toimintaympäristön muutostekijät ja tarpeet

Kunnan palveluihin ja toimintaan vaikuttavat

ulkoiset tekijät. Esim. muutostrendit

 Kunnan sisäiset muutostekijät ja tarpeet

Kunnan sisäiset muutokset ja muutospaineet

 Opetuksen ja koulutusjärjestelmän ulkoiset

muutostekijät ja tarpeet

Suomen koulutuspolitiikan ja opetuksen ulkoiset te-

kijät ja trendit, joihin opetuspalvelujen tulee reagoida

 Kunnan opetustoiminnan sisäiset muutostekijät

Koulutuksen ja opetuksen kaupungin sisäiset, omaehtoi-

set muutokset ja kehittämistarpeet

Toimintaympäristöstä voidaan tunnistaa seuraava strategisten muutostekijöiden kartta: 
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Edellä olevassa kuvassa muutostekijän koko kuvaa sen merkittävyyttä. Kaikkein keskeisimmät muu-

tostekijät on kehystetty keltaisella värillä. Olennaisimmat opetukseen vaikuttavat muutostekijät 

liittyvät digitalisaatioon, OPS-uudistamiseen, julkisen sektorin yleiseen taloustilanteeseen, veto-

voimaan sekä paineisiin palvelurakenteessa ja yksilöllisten tarpeiden huomioimisessa. Toimintaym-

päristöstä on myös tulossa aikaisempaa selvästi verkostoituneempi.  

KUOPION OPETUSPALVELUJEN TOIMINTA-AJATUS JA VISIO 

Kuopion opetustoimen arvo ja pääajatus voidaan kiteyttää yhteen lauseeseen: 

Kuopiolaisesta opetuksesta luodaan käsite, jonka tuntevat sekä kuopiolaiset että ulkopaikkakunta-

laiset. Opetus ja oppiminen perustuvat iloon ja kiinnostukseen sekä yksilön tarpeet huomioivaan 

yhteisöllisyyteen. 

Toiminta-ajatus on seuraava: 

Kuopion opetustoimen visiona on: 

Toiminta-ajatuksen ja vision mukaan keskeinen painopiste on yhteisöllisessä, oppijan tarpeet huo-

mioivassa innostavassa – ja samalla tehokkaassa toimintatavassa. Tavoitteena on luoda kuopiolai-

nen malli, jossa yhdessä oppimisen kautta kuitenkin saadaan oppijat menestymään elämässä omilla 

vahvuuksillaan. 

T I
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STRATEGISET PAINOPISTEALUEET JA TOIMENPITEET 

Edellä kuvattujen muutostekijöiden, toiminta-ajatuksen ja vision pohjalta on määritetty Kuopion 

opetuspalvelujen keskeisimmät painopistealueet: 

Painopistealueisiin liittyvät strategiset toimenpiteet ja painotukset on kuvattu painopistealuekart-

taan: 

Tarkastelujaksolla opetuksen ja koulutuksen keskeiset kehittämispanokset ja 

kehittämishankkeet kohdistetaan yllä kuvattuihin strategisiin painopistealueisiin ja 

toimenpiteisiin. 
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KOULUTUSPOLITIIKAN YDINLINJAUKSET 

Opetuksen järjestämisen ydinlinjaukset 

Johtamisjärjestelmää koskevat ydinlinjaukset 

Taloudellisia tavoitteita koskevat ydinlinjaukset 

Sisäistä yhteentoimivuutta koskevat ydinlinjaukset 

Pedagogiikkaa sekä opettajien osaamista ja yhteistyötä koskevat ydinlinjaukset 

**
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KOULUTUSPOLIITTISEN OHJELMAN TOIMEENPANO 

Koulutuspoliittinen ohjelma käsitellään lautakunnassa ja hyväksytään kaupunginvaltuustossa ke-

väällä 2017.  

Koulutuspoliittisen ohjelman toimeenpanosta vastaa kasvun ja oppimisen palvelualueen palvelu-

aluejohtaja ja toimeenpanoa ohjaa kasvun ja oppimisen lautakunta. Painopistekohtaiset tavoitteet 
ja mittarit valmistellaan kasvun ja oppimisen lautakunnan hyväksyttäviksi.

Toimeenpanon kehittämiskohteet arvioidaan, priorisoidaan ja valitaan osaksi 

toimintasuunnitelmaa kaupungin taloussuunnitteluprosessin mukaisesti aina huhti-toukokuussa ja 

syys-lokakuussa. Tämän lisäksi kokeilujen kautta kerätään jatkuvasti tietoa uusista 

ratkaisumalleista ja niiden toimivuudesta. Kokeilujen tulosten perusteella nostetaan potentiaalisia 

kehittämiskohteita priorisoitavaksi kevään ja syksyn tarkasteluun.  

Koulutuspoliittisen ohjelman mittarit 

 Mittari 1: Koulutuspoliittinen ohjelma on hyväksytty ja viestitty laajasti

o Kuvaus: Koulutuspoliittinen ohjelma on hyväksytty ja viestitty sekä henkilökunnalle

että keskeisille sidosryhmille.

o Tavoitetaso: Hyväksyminen pöytäkirjassa, viestintätoimenpiteet toteutettu.

Koulutuspoliittinen ohjelma löytyy Kuopion verkkosivuilta. Toimeenpano on käyn-

nistetty.

o Mittaustapa: Tarkistetaan pöytäkirjat ja päätökset, viestintätoimet ja verkkosivut

 Mittari 2: Kuopiolainen opetus  on tunnettu brändi

o Kuvaus: Motto: “Kuopiolainen opetus – lupa innostua” tunnetaan laajasti

o Tavoitetaso: 40 % kuopiolaisista tuntee brändin 2019 lopussa

o Mittaustapa: kuntalaiskysely

 Mittari 3: Pääosa tavoitteista on saavutettu 2020 loppuun mennessä.

o Kuvaus: Edellä mainituista tavoitteista suurin osa on saavutettu

31.12.2020 mennessä

o Tavoitetaso: Yli puolet tavoitteista on saavutettu

o Mittaustapa: Kasvun ja oppimisen lautakunnan ja opetuksen virkamiesjohdon

enemmistö on tätä mieltä


